
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 17. marts 2022 på Retsmedi-

cinsk Institut, Københavns Universitet. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et rutinebesøg på retsmedicinsk afdeling Københavns universitet. Af-

delingen har 8 uddannelsessøgende læger fordelt på 6 i introduktionsstilling og 7 i 

hoveduddannelsesstillinger i specialet retsmedicin.  

 

I besøget deltog 8 uddannelseslæger, 6 speciallæger repræsentanter fra fakultetet, in-

stitutlederen, afdelingsleder og institut administrator herudover deltog 6 repræsen-

tanter fra andre relevante faggrupper.  

 

Selvevalueringen er udarbejdet med deltagelse fra 19 læger og i SWOT analysen har 

andre faggrupper deltaget også. Afdelingens egen temascoring er overvejende god 

med 13 af 16 punkter som tilstrækkelige. 3 temaer - uddannelsesprogram, konferen-

cers læringsværdi og læring og kompetencevurdering har afdelingen selv vurderet 

utilstrækkeligt.  

Inspektorerne er overordnet enige med afdelingen, bortset fra et tema - læringsmil-

jøet på afdelingen - som de scorer som særdeles godt mod afdelingens tilfredsstil-

lende.   

 

Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling hvor uddannelse og supervision 

prioriteres højt af samtlige faggrupper. Der er en god stemning og kommunikation 

mellem faggrupperne. Alle læger har individuelle uddannelsesplaner og der er stor 

fokus på at arbejdstilrettelæggelsen foregår så læringsmiljøet prioriteres.  

 

Inspektorerne bemærker, at den aktuelle målbeskrivelse for specialet er fra 2012 og 

ikke dækkende for de aktuelle retsmedicinske kompetencer. Afdelingens aktuelle 

uddannelsesprogram er fra 2012 kompenserer til dels for dette, men afdelingen op-

fordres til at revidere det.  

 

Under besøget er aftalt følgende indsatsområder mellem afdelingen og inspektorer-

ne.  

1. Revidering af uddannelsesprogram fra 2012 jf. ovenstående.  

2. Individuelle uddannelsesplaner for hvornår og hvordan kompetencer opnås og 

hvilke kompetenceværktøjer der kan anvendes.  

3. Konferencernes læsringsværdi øges ved differentiering af drift og læring.  

 

Ved alle indsatspunkter er der givet konkrete forslag til handlinger der kan være med 

til at opnå indsatsen. 

  

Sundhedsstyrelsen er enige i ovenstående indsatsområder som vi finder vil optimere 

afdelingens uddannelsespotentiale. 

 

Samlet beskrives en lille men velfungerende uddannelsesafdeling, der er mindre ud-

fordringer men velvilje fra afdelingen til at løse dem.  

 



 

 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg foråret 

2026 eller snarest muligt derefter.  


